
 

  

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI

IL DIRETTORE

Finanziato dal progetto PRIN del D.D. 959 del 30/06/2023 con il quale è stata ammessa al
finanziamento la proposta progettuale n. PNRR M4.C2.1.1 - 202248FWFS - "Discount quality for
responsible data science: Human-in-the-Loop for quality data“ CUP B53D23012760006 - CUP

Master: ;

Procedura n. 75/2024

IL DIRETTORE

VISTO il D.D. 959 del 30/06/2023 con il quale è stata ammessa al finanziamento la proposta
progettuale n. PNRR M4.C2.1.1 - 202248FWFS - "Discount quality for responsible data
science: Human-in-the-Loop for quality data“ CUP B53D23012760006;

VISTO l’atto d’obbligo e di accettazione del decreto di ammissione a finanziamento del progetto
di ricerca di rilevante interesse nazionale (PRIN) PNRR M4.C2.1.1 - 202248FWFS -
"Discount quality for responsible data science: Human-in-the-Loop for quality data“ CUP
B53D23012760006 sottoscritto dal responsabile di unità di ricerca Tiziana Catarci ;

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni);
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010;
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017;
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti

esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;
VISTA delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/11/2024 con la quale è stato autorizzato

l’avvio di una procedura comparativa su richiesta del Responsabile Scientifico: Tiziana
Catarci, sui seguenti fondi:

Discount quality for responsible data science: Human-in-the-Loop for quality data
- Titolare del fondo: CATARCI TIZIANA - CUP: B53D23012760006

VISTO l’avviso interno Prot. n. 6415 del 04/12/2024 pubblicato il 03/12/2024;
VISTA la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore Prot. n. 6501 del 09/12/2024;
VISTO il bando n. 75/2024, scaduto il 27/12/2024;
VISTA la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del

29/01/2025, e disposta con provvedimento del Direttore Decreto n.32/2025 Prot. n. 698
del 06/02/2025;

VISTO il verbale redatto in data 04/04/2025 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso
gli archivi del Dipartimento.

DISPONE

Art. 1

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di 1 di lavoro del bando n. 75/2024

Art. 2

Dipartimento di Ingegneria Informatica, Automatica e Gestionale -Antonio Ruberti-
Università degli Studi di Roma "La Sapienza"
CF 80209930587 PI 02133771002
www.uniroma1.it



 

  

 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito:

  
    1. NARDOCCI ANDREA   60.00 / 100

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra e
per la stipula del contratto, ANDREA NARDOCCI è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il
conferimento di incarico di lavoro autonomo per lo svolgimento della seguente ricerca universitaria:
Studio nella letteratura di casi di utilizzo di tecniche di visualizzazione per il rendering di dati scientifici
provenienti da simulazioni di fenomeni fisici e/o di altra natura. Implementazione di queste tecniche
all'interno di una applicazione per il confronto dei loro benefici su un dataset generico, facente uso del
motore grafico Unreal e/o Unity. Correlazione dei risultati delle simulazioni con i dati inerenti la qualità
del dataset di input, al fine di poter visualizzare questa analisi come layer dati aggiuntivo nell'ambiente
grafico selezionato.

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul
portale della Trasparenza di Ateneo.

Roma, 08/04/2025

IL DIRETTORE
Prof. Alberto Nastasi

Dipartimento di Ingegneria Informatica, Automatica e Gestionale -Antonio Ruberti-
Università degli Studi di Roma "La Sapienza"
CF 80209930587 PI 02133771002
www.uniroma1.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-08T08:33:22+0000
	Alberto Nastasi




